
UCHWAŁA NR LXII/459/2023 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881), Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. 1. Traci moc uchwała Nr III/21/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

2. Traci moc uchwała Nr LI/384/2023 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr III/21/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

  
 Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Jerzy Grześkowiak 
(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6468DC1B-B7B8-4C5D-A8E8-52699CBB491B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały NrLXII/459/2023 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Treść art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe wynosi 
obecnie 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 
2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, który obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina udziela wsparcia 
osobom spełniającym warunki uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności spełniającym 
jednocześnie kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust 1 ww. ustawy. 
W myśl art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, 
o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2, uprawniające do zasiłku okresowego i celowego. Z zapisów programu 
wynika, iż pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych może być świadczona dla osób 
przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy. W tym celu 
wymagane jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 
200%. W związku z trudną sytuacją życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu pomocy 
społecznej, podwyższenie do 200% ustawowego kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą 
rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom znajdujących się w sytuacjach wymienionych 
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej podstawowych potrzeb życiowych. Wskazana uchwała przewiduje 
podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w przedmiotowym zakresie dla osób i rodzin objętych wsparciem w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” do wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

 Wójt Gminy 
 

Justyna Dąbrowska 
 

  sporządziła: M. Haberland 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6468DC1B-B7B8-4C5D-A8E8-52699CBB491B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/459/2023 RADY GMINY ZANIEMYŚL z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-03T07:49:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




